§. XLIII.

*Nova quaestio
inde orta,
an reus in-
rans debeat
condemnari
in expensas.*

Iam duæ quaestiones oriuntur in hoc casu resol-
 uendæ. Una, si reus iuramentum purgationis præsti-
 terit, queritur, an impensas post primam sententiam
 in inquisitionem factas debeat restituere & in eas con-
 demnari? Si sententia Carpzouii Prax. Crimin. qu. 116.
 n. 7. seq. ratione aliqua niteretur, dum statuit, reum
 qui

qui iuramento se purgauit, absoluendum esse non so-
lum a causa, sed & ab expensis, reus in nostro casu
absoluendus esset, etiam ab impensis, ad quas soluen-
das eum iam condemnauerat sententia prima absolu-
toria ab actis remota. *Vide supra* §. 33. in fine. Verum
sententia illa Carpzouii generaliter accepta saltē au-
toritatibus nītitur, ratione vero destituitur. Nam
reus, etsi iuramento purgatorio elidat indicia, propter
ea tamen non sequitur, quod iudex inquirens non ha-
buerit iustum causam inquirendi. Si vero adfuit iu-
sta inquirendi causa, sane durius ageretur cum iudici-
bus, si ipsis impensæ non restituerentur a reo. Qua-
re collegium Facultatis iuridicæ in hac vniuersitate re-
gulariter reum post præstitum iuramentum ad impen-
sas condemnare solet. Accedit ratio ab absurdo. Si
enim rei, etiam si simpliciter absoluantur, tamen sæ-
pius in impensas condemnantur, vt etiam in nostro
casu Icti Q. in sententia remota recte fecerant, se-
quuntur absurdum esse, vt rei regulariter post iuramen-
tum purgatorium præstitum absolui debeant ab im-
pensis. Vid. Dn. Prof. Ludouici *Einleitung zum pein-
lichen Proces*, c. 12. §. 15. & 17. His tamen non ob-
stantibus putarem in præsenti casu a regula illa rece-
dendum esse, & reum ab expensis post sententiam
primam iniuste remotam factis absoluendum esse,
per rationes §. 31. latius expositas. Ius enim reo
semel ex iniusta remotione quæsum, per senten-
tiā posteriorem, iuramentum ipsi imponentem
non fuit ablatum, nec auferri potuit.

§. XLIV.

*Vt & altera,
an index re-
mouens et
iam in hoc
nostro casu
adhuc a Prin-
cipe puniri
possit.*

Deinde quæritur. Vtrum processu ita finito iudex & eius actuarius vel iustitiarius sententiam remouentes in hoc nostro casu adhuc a Principe puniri, aut contra eos inquisitio institui possit. Ratio dubitandi in eo consistit, partim, quod hi delinquentes factum suum illegitimum subsequentे relatione ad principem purgauerint, & regimen principale postea iubendo, ut nouæ quærantur sententiæ factum illud remotionis ipso hoc iussu approbaverint. Verum vti ad rationem dubitandi posteriorem iam satis responsum fuit in fine §. 43. ita nec prior magni momenti est. Negamus enim, quod per subsequentem relationem ad principem factum illud illicitum fuerit purgatum. Nam remotio ab actis semel facta per subsequentem adiunctionem non poterat fieri infecta. Quin potius nouus dolus hic fuit commissus, per quæstam inductionem regimini principalis, suspectam in relatione nouiter redendo sententiam primam absolvitoriam. Igitur putarem omnino, secundum regulam supra §. 19. segg. latius demonstratam, & iudicem & actuarium eius aut iustitiarium, etiam in hoc nostro casu a principe non leui multa pecuniaria ob remotionem sententiæ illius primæ puniri posse. Prolixa vero & tardiosa inquisitione hic non erit opus, cum delictum sit notorium & ex ipsis actis pateat.